
Projekt: Škola- informační centrum s environmentálním zaměřením 
Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.06/03.0019, ZŠ a MŠ Přerov nad Labem 112, 289 16

Název pracovního listu: Obal na pastelky, knihu a CD

 Téma: Využití odpadového materiálu (lepenkových krabic)pro vytvoření tří praktických výrobků.

Cíle činnosti: Cílem činnosti je vytvořit obal na knihu, pouzdro na pastelky a obal na cd.

Pomůcky, použitá literatura: 
Pomůcky: krabice od cereálií, noviny, nůžky (řezačka), tavící pistole, lepidlo

1.Organizace  hodiny,  formy  a  metody  práce:  forma  výuky  je  frontální,    metody  výuky:  hra, 
experiment,  samostatná práce. 

2.Metodický postup při výuce:
1. Motivace: motivací je ukázka hotového výrobku.
Úkol č.1: Vlastní práce
Pouzdro na pastelky
Děti si připraví lepenku, opatrně rozlepí krabici a připraví si papír. Na ten si obkreslí šablonku, využívají  
podle možností sklady krabice. 
Šablona:

 
Šablonu přizpůsobíme zamýšlené velikosti pouzdra, na 6, 12 nebo 24 pastelek. Obal pak slepí. Do 
spodní části vyříznou  rovný zářez do kterého zasuneme víčko. 
Pouzdro na CD
Pracujeme s lepenkovou krabicí. Na krabici si  překreslíme tvar dle šablony, starší žáci mohou obal 
nakreslit podle náčrtku na tabuli nebo podle technického výkresu s uvedenými rozměry. Vystřihnou 
obal na CD, který je podobný jako obal na pastelky, jen s jinými rozměry(místo na CD musí mít rozměr 
13x13 cm). Jinak je postup stejný.
Obal na knihu
Obal na knihu je velice jednoduchý. Z lepenky děti vystřihnou velký obdélník (podle rozměru knihy), 
přehnou podle potřeby v půli. Na vrchní část nalepí knoflík a do spodní části provléknou kloboukovou 
gumičku. Ta pak slouží jako zapínání.
3. Způsob využití výstupů z aktivit v hodině, možné varianty
Přínosem této činnosti je jednak procvičení základních dovedností při práci s papírem a také vytvoření 
„kompletu pro volný čas“ Ten můžeme využít i třeba jako dárek pod stromeček.



Doporučení pro určitý ročník- věkovou kategorii, návaznost na učivo v ročníku: 1.stupeň

Odhad časové náročnosti činností a doporučení z osobní zkušenosti: 1 vyučovací hodina
Tato činnost je nenáročná, děti vytvořily pěkné výrobky, které následně využili jako dárky pro menší 
děti.
 
Zpracovatelka: Mgr. Eva Žemberová




